
FORSA Småland bjuder in till Digitalt 
FORSA-café!
När: Tisdagen den 30 maj kl. 16:00-17:30
Var: Digitalt café via plattformen Zoom

Inloggning till Zoom-mötet via länken:
https://lnu-se.zoom.us/j/62480619230

Temat är: Hur tar vi ansvar för barnfattigdomen? – Ett inledande samtal

FORSA Småland vill genom att fokusera på barnfattigdom bidra till ett 
panelsamtal där vi lyfter blicken och kritiskt granskar hur vi tar gemensamt 
ansvar för att motverka att barn växer upp i ekonomisk utsatthet. 
Frågan om barn som växer upp under ekonomiskt knappa villkor är inte ny utan 
kan snarare ses som en evig fråga i det sociala arbetet. Den senaste tidens 
samhällsekonomiska utveckling har gjort frågan högaktuell. I media rapporteras 
om barn som äter mer av skolmåltiderna, i synnerhet på måndagar och fredagar, 
om fler familjer som får hjälp med matkassar från civilsamhället och om 
barnfamiljer som inte kan bo kvar på grund av ökade hyreskostnader. Samtidigt 
visar forskning att trots strukturella förklaringar såsom ökad inflation, 
arbetslöshet och höga elpriser, tenderar fattigdomsfrågor att individualiseras i 
det sociala arbetets praktik och ekonomisk utsatthet riskerar att betraktas som 
den enskildes ansvar.
Den 30 maj hålls ett samtal mellan olika samhällsaktörer om vad barnfattigdom 
kan vara, om barnfattigdomens konsekvenser och tänkbara lösningar. FORSA 
Småland vill på detta sätt inleda en kritisk diskussion om synen på barnfattigdom
och hur frågan hanteras i det sociala arbetets praktik. 
Inledning: 
Mats Anderberg, lektor och docent i socialt arbete, Linnéuniversitetet, 
presenterar resultat från forskning om hur socio-ekonomiska förutsättningar ofta 
utgör en blind fläck inom socialtjänstens praktik.  
Deltagare i efterföljande panelsamtal: 
Katarina Borgemo,  områdeschef  Kalmar  Stadsmission.  Har  erfarenhet  från att
vara med och leda den idéburna organisationens arbete i Kalmar med omnejd
med  människor  som  hamnat  i  utsatta  livssituationer,  bland  annat  med
ekonomiskt utsatta barnfamiljer.
Martin Edberg, ordförande i nämnden för Arbete och Välfärd, Växjö kommun, har
erfarenhet av politiskt arbete med kommunala riktlinjer för ekonomiskt bistånd
och överväganden för att bekämpa ekonomisk utsatthet bland barnfamiljer.
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Jon  Rydholm,  avdelningschef  myndighetsutövning,  Nässjö  kommun  har
erfarenhet av strategiskt och övergripande arbete för olika myndighetsutövande
områden: barn- och familj, ekonomiskt bistånd och vuxen/missbruk.      
Avslutning:
Diskussioner  i  smågrupper  runt  temat  barnfattigdom och  det  gemensamma
ansvaret för att motverka den. 

Kort om FORSA:
FORSA är  en  mötesplats  på  lika  villkor  för  studenter,  forskare,  praktiker  och
brukare  med  ett  intresse  för  kunskapsutveckling  inom  socialt  arbete.  Alla
intresserade är välkomna att mötas i diskussioner kring exempelvis:

 hur forskning, praktik och studier bättre kan integreras, 
 nyutkomna forskningsrapporter, lagförslag, debattartiklar,
 eller något annat viktigt…

Mer information om FORSA och hur du blir medlem finns på www.forsa.nu 
Ring eller e-posta gärna om ni har frågor!

Varmt välkomna, 
Jesper Johansson, ordförande FORSA Småland  
0470-70 88 38
jesper.johansson@lnu.se
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